


Kannustimilla uutta ympäristöystävällistä liiketoimintaa

Kaupunki voi hyvällä sääntelyllä tehdä ilmastonmuutoksen hillitsemisestä kasvutarinan. Esimerkiksi Vancouver 
hyväksyi vuonna 2010 Greenest City 2020 -ohjelman, jolla edistetään johdonmukaisesti vähähiilisiä innovaa-
tioita. Tulokset puhuvat puolestaan. Bruttokansantuote on kasvanut kymmenessä vuodessa 26 prosenttia, ja 
uusia vihreitä työpaikkoja on syntynyt 25 000. Samalla kasvihuonepäästöt ovat vähentyneet 15 prosentilla ja 
cleantech-yritysten määrä alueella on kasvanut yli 30 prosentilla.

 
 

Smart & Clean -projekti käynnistää pääkaupunkiseudulla ja Lahdessa hankkeita, joissa päästöjä vähennetään uudenlaisten älyk-
käiden ratkaisujen avulla, eri toimijoiden osaamista hyödyntäen. Tavoitteena on käynnistää viidessä vuodessa noin kymmenen vai-
kuttavaa kokonaisuutta. Toimivimmiksi todetut ilmasto- ja kiertotalousratkaisut viedään maailmalle vahvistamaan suomalaisen lii-
ketoiminnan kasvua.

Smart & Clean -säätiö on viisivuotinen (2016–2021) muutosprojekti. Sen tehtävä on kiihdyttää muutosta Helsingin seudulla niin, että 
pääkaupunkiseutu ja Lahti on vuonna 2021 maailman paras testialue älykkäille ja puhtaille ratkaisuille. Smart & Clean -kumppaneita 
ovat kaupungit Helsinki, Vantaa, Espoo, Lahti ja Kauniainen sekä Uudenmaan liitto; valtiolliset toimijat Sitra, TEM, LVM, YM ja Business  
Finland; yritykset Fortum, St1, Neste, Caverion, YIT, Helen, KONE, Lassila & Tikanoja, Gasum, Vaisala, Siemens, Ramirent, Gaia,  
Pöyry; yliopistot ja tutkimus- ja koulutuslaitokset, Aalto-yliopisto, Helsingin yliopisto, Lappeenrannan tekninen yliopisto ja VTT.
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Smart & Clean -muutos on jo käynnissä pääkaupunkiseudulla ja Lahdessa
esimerkiksi seuraavissa kokonaisuuksissa:

Hiilineutraalia tulevaisuutta rakennetaan ennen kaikkea kaupungeissa. Smart & Clean 
-projekti yhdistää pääkaupunkiseudun päättäjät, yritykset, tutkimusyhteisön ja valtion. 
Helsingin seudusta ja Lahdesta tehdään älykkäiden ja puhtaiden ratkaisujen näyteikkuna. 
Yhteisö rakentaa uusia, maailmaa muuttavia ratkaisuja ja todistaa niiden toimivuuden. Tämän 
jälkeen ne voidaan ottaa käyttöön muualla kaupungissa sekä viedä kaikkialle maailmaan. 
Helsingin seudusta tulee ensimmäinen alue maailmassa, joka johtaa muutosta yhdessä.

Korjausrakentamiseen kehitetään remontteja 
tehostavia ratkaisuja.
Piloteissa vanhoja rakennuksia remontoidaan uusilla, älykkäillä 
ja kustannustehokkailla esivalmistetuilla elementeillä. Tämä 
nostaa kiinteistöjen arvoa ja parantaa energiatehokkuutta.

Kaikki muovi kiertoon Helsingin seudulla ja Lahdessa.
Kaikki muovi kiertää -muutosprosessin tavoite on, että 
kaupungit ja yritykset löytävät yhteistyössä paikallisesti 
ratkaisuja koko maailman muovihaasteisiin.

Hulevesien laadun hallintaan kehitetään 
uudenlaisia ratkaisuja. 
Luonnonmukaisten ratkaisujen avulla esimerkiksi vähennetään 
vesistöön pääseviä mikromuoveja, raskasmetalleja sekä 
ravinteita.

Pääkaupunkiseudulle rakennettu maailman 
ensimmäinen koko kaupungin kattava ilmanlaatua 
mittaava sensoriverkko.
Alueellisesti aiempaa kattavampien tietojen avulla on 
mahdollista kehittää entisestään ilmanlaatua parantavia 
toimia. Kerätty data on avoimesti kaikkien saatavilla.

Sisäilmahaasteisiin ratkaisuja palveluna.
Projektissa tuotetaan parempi ymmärrys hyvän sisäilman 
osatekijöistä ja luodaan parempaa sisäilmaa tuottavia 
ratkaisuja, palveluita, toimintamalleja ja vientikonsepteja.

Joukkoliikenne ja työkoneet biopolttoaineille. 
BioSata-hanke siirtää Helsingin kaupungin hyötyajo-
neuvot ja HSL:n bussiliikenteen sataprosenttisesti jäte- ja 
tähdepohjaisiin biopolttoaineisiin vuoteen 2020 mennessä.


